
COMUNE DI CASALINO
Provincia di Novara

ORIGINALE

DELIBERAZIONE N. 43
DEL 24.05.2010

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: TOMBINATURA ROGGIA MOLINARA IN FRAZIONE CAMERIANO LATO 
NORD - RIELABORAZIONE QUADRO ECONOMICO DI SPESA.

L’anno   duemiladieci   addì  24  del mese di  MAGGIO  alle ore  18,00  convocata nei modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

FERRARI SERGIO Sindaco X

LEONARDI DAMIANO Vicesindaco X

CURINO GIANBATTISTA Assessore X

GALLAVERNA MARINELLA Assessore X

3 1

Partecipa il Segretario Comunale Favino Dott. Giuseppe, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Il signor FERRARI SERGIO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



COMUNE DI CASALINO
Provincia di Novara

COPIA

DELIBERAZIONE N. 43
DEL 24.05.2010

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: TOMBINATURA ROGGIA MOLINARA IN FRAZIONE CAMERIANO LATO 
NORD - RIELABORAZIONE QUADRO ECONOMICO DI SPESA.

L’anno   duemiladieci   addì  24  del mese di  MAGGIO  alle ore  18,00  convocata nei modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

FERRARI SERGIO Sindaco X

LEONARDI DAMIANO Vicesindaco X

CURINO GIANBATTISTA Assessore X

GALLAVERNA MARINELLA Assessore X

3 1

Partecipa il Segretario Comunale Favino Dott. Giuseppe, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Il signor FERRARI SERGIO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



Letto approvato e sottoscritto

Il SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
Ferrari Sergio Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267)

Reg. Pubb. n. 528

Certifico,  io  sottoscritto  Messo,  che  copia  del  presente  verbale  viene  pubblicato  il  giorno 

24.06.2010 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

Lì, 24.06.2010
IL MESSO

Muzio Elisabetta

=========================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione:

E' divenuta esecutiva in data 24.05.2010 ai sensi dell'art. 134 comma 3 D.Lgs. 267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================



OGGETTO: TOMBINATURA ROGGIA MOLINARA IN FRAZIONE CAMERIANO LATO 
NORD - RIELABORAZIONE QUADRO ECONOMICO DI SPESA.

LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che  con  D.G.C.  n.  19  del  08.02.2010  è  stato  approvato  il  progetto  definitivo  - 
esecutivo relativo  al  completamento dei  lavori  di  tombinatura della  roggia Molinara  in  frazione 
Cameriano - lato nord;

PRESO  ATTO che  tale  progetto  prevedeva  una  spesa  complessiva  di  €  90.000,00,  di  cui  € 
70.272,14  a  base  d'asta  ed  €  19.727,86  quali  somme  a  disposizione  dell'Amministrazione 
appaltante; 

VISTO che lo Studio Tecnico A-Zeta 1°, con sede in Sozzago (NO), in Via XXV Aprile n. 12, - ha 
proposto in sede di completamento d'opera una rielaborazione del quadro economico di spesa, 
mediante l'integrazione di € 5.000,00 sul progetto originario, come da stanziamento effettuato con 
D.G.C. n. 40 del 14.05.2010;

VISTO che si rende necessaria l'approvazione della suddetta rielaborazione, meglio schematizzata 
nell'allegato  prospetto,  firmato  dal  direttore  dei  lavori,  ing.  Filippo  Fossati,  con  una  spesa 
complessiva che passa da € 90.000,00, di cui € 70.272,14 a base d'asta ed € 19.727,86 quali 
somme  a  disposizione  dell'Amministrazione  appaltante,  a  complessivi  €  94.987,50,  di  cui  € 
69.604,56 a base d'appalto (dedotto il ribasso praticato dalla Ditta) ed € 25.382,94 quali somme a 
disposizione dell'Amministrazione appaltante, compresi € 6.580,00 per le opere complementari, da 
contrattualizzare con la Ditta appaltatrice;
 
PRESO ATTO che, a riguardo della suddetta proposta, è stato acquisito il parere favorevole in 
ordine alla sua regolarità tecnica, da parte del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi di 
quanto previsto dall'art. 49, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000;

CON VOTI favorevoli unanimi, palesemente espressi,

D E L I B E R A

DI APPROVARE la rielaborazione del quadro economico di spesa, mediante l'integrazione di € 
5.000,00 sul progetto originario, come da stanziamento effettuato con D.G.C. n. 40 del 14.05.2010.

DI APPROVARE la suddetta rielaborazione, meglio schematizzata nell'allegato prospetto, firmato 
dal direttore dei lavori, ing. Filippo Fossati, con una spesa complessiva che passa da € 90.000,00, 
di cui € 70.272,14 a base d'asta ed € 19.727,86 quali somme a disposizione dell'Amministrazione 
appaltante,  a complessivi  €  94.987,50,  di  cui  € 69.604,56 a base d'appalto  (dedotto il  ribasso 
praticato dalla Ditta) ed € 25.382,94 quali somme a disposizione dell'Amministrazione appaltante, 
compresi € 6.580,00 per le opere complementari, da contrattualizzare con la Ditta appaltatrice.

DI DEMANDARE i successivi provvedimenti al Responsabile Unico di Procedimento.

DI DICHIARARE la presente deliberazione con separato ed apposito atto, reso favorevolmente ed 
all'unanimità dai presenti, immediatamente eseguibile, stante l'urgenza.



COMUNE DI CASALINO
_________________________________________________________

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

VISTA  l’allegata  deliberazione,  n.  43  del  24.05.2010  si  esprime  ai  sensi  dell’art.  49, 
comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche.

( x ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole

con i seguenti rilievi

Il Responsabile del Servizio
- Arch. Antonella Ferrari -

________________________________________________________________________

*********************************


	COMUNE DI CASALINO
	Provincia di Novara

	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	COMUNE DI CASALINO
	Provincia di Novara

	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

